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(Naalakkersuisoq for Finanser)  

 

Et menneske skal selv være herre over, hvad det vil bruge dets penge til, og det skal ikke styres af 

nogen som helst fra det offentlige, ej heller holdes undertrykt i forbindelse med forhøjede 

skatteydelser, såfremt individet opnår god indkomst. 

Overordnet styring af menneskets egen økonomi, bruger vi i dag efter at havet indført afgifter - 

streget friheden over og forsøger at kommandere med individets egen livsstil, og sikke en skam at 

vi er begyndt at gå i den retning. Da PFA pensionsordeningen stoppede, gik en del af vores 

opsparing til landskassen, hvorefter en tvungen pensionsopsparing blev vedtaget, og folk fik udstedt 

skattekort med procenttal på op til 50%, som ikke havde en opsparing i forvejen, som en slags straf. 

Hvad vil det dog ende med, hvis fortsætter i den retning - bør det ikke være således, at den 

bohavende i Grønland, er den med størst frihed, og med mindst mulig styring fra det offentlige, 

ISÆR når der er et højreorienteret parti med i koalitionen? 

Ikke tale om - vores land har i dag kurs mod at fjerne al identitet for et menneske, ved at fratage al 

ansvar, uden nogen tillid, som var det et lille barn, hvordan hænger dette sammen med, at vi så 

gerne vil have selvstændighed i landet, med gentagende opråb om, hvor stolte og rige vi som et land 

er. Hvordan mon de har tænkt sig at opnå selvstændighed, hvis de er nået til et punkt, hvor de ikke 

engang kan udvise tillid til folket? 

Kan vi ikke for en gangs skyld stole lidt mere på vores landsmænd, hvor vi tilbagegiver ansvaret, 

som vi har udnyttet med for stor centralisering. Ethvert menneske fortjener, tiltro fra det offentlige, 

og ikke blive stillet i køen, for afventning i systemet. 

Vi har til ansvar at skabe tryghed for det samfund vi arbejder for, og må til enhver tid huske på 

hvem vi arbejder for. Det er hverken Naalakkersuisuts eller Inatsisartuts arbejdsgang vi skal lette, 

men tværtimod skal vi kæmpe for at sikre at befolkningen får de bedste vilkår, og skabe tryghed i 

befolkningen.  
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En ung person, der med fornuft vil skabe sig en fremtid og vil spare penge til at kunne købe sig et 

hus, er ikke én vi skal sætte barrierer for; vi sætter, for den person, en skatteprocent på op til 50% af 

indkomsten, for netop at straffe personen for at have kæmpet for at spare sammen, og derimod ikke 

har betalt til sin pensionsopsparing. Er det ikke på tide, at vi skylder vores medborgere muligheder? 

Vi kan jo allerede se nu, hvor meget frihed vi fratager fra hvad et menneske vil bruge sine 

økonomiske ressourcer til.  

Hvad vil det gavne, hvis vi fortsat vil skabe større centralisering, og atter vil styre vores borgere? 

Vågn op, og stop med at følge den fremgangsmåde som Warszawa-pagt-landene havde fulgt - det er 

bevist at disse lande er væltet, efter generelt at havet benyttet sig af en overvejende økonomisk 

centralisering. 

Vi afviser forslaget fra Atassut, og opfordrer, på dette kraftigste, at Inatsisartut ophæver den 

oprettede lov, omkring obligatorisk pensionsordning. Det er på tide at sætte en stopper for, at vi 

fratager friheden fra vores medborgere.   


